

ที่ CC20200505ELT

12 พฤษภาคม 2563

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แคล-คอมพ์ อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ตามงบการเงินเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 มีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากการขาย

ในไตรมาส 1 ปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสินค้า เท่ากับ 691.81 ล้านบาท (หรือเทียบเท่ากับ 22,005.03 ล้านบาท) ซึ่งลดลงร้อยละ 18.17 จากปี 2562 การลดลงของรายได้จากการขายส่วนใหญ่มาจากอุปสงค์ต่อฟวงคอมพิวเตอร์และผลิตภัณฑ์โทรคมนาคม เช่นกล่องรับสัญญาณ และผลิตภัณฑ์ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ รวมถึงผลิตภัณฑ์เครื่องพิมพ์ เมื่อเทียบกับปีที่แล้ว ซึ่งสถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 ได้ส่งผลและทำให้ห่วงโซ่อุปทานของจีนและมาเลเซีย ปิดตัวลงชั่วคราวในช่วงเวลาดังกล่าวทำให้เกิดการขาดแคลนวัตถุดิบและเลื่อนการผลิตของบริษัทฯ และลูกค้า

2. ต้นทุนขาย

ในไตรมาส 1 ปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีต้นทุนขายเท่ากับ 663.71 ล้านบาท (หรือเทียบเท่า 21,111.47 ล้านบาท) หรือคิดเป็นร้อยละ 95.94 ของรายได้จากการขาย ซึ่งเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 95.26 ของรายได้จากการขายในปี 2562 สำหรับอัตราส่วนกำไรขั้นต้นของบริษัทฯ ลดลงจากร้อยละ 4.74 ในปี 2562 เป็นร้อยละ 4.06 ในปี 2563 ทั้งนี้การลดลงของกำไรขั้นต้นของบริษัทฯ นั้นส่วนใหญ่มาจากการที่บริษัทฯ มีส่วนประสมผลิตภัณฑ์ที่แตกต่างกันมากขึ้น และผลกระทบจากโรงงานใหม่ในประเทศจีนเพิ่งเริ่มดำเนินการซึ่งยังไม่ถึงจุดคุ้มทุน

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ในไตรมาส 1 ปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เป็นจำนวน 36.11 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (หรือเทียบเท่า 1,148.57 ล้านบาท) หรือคิดเป็นร้อยละ 5.22 ของรายได้จากการขาย ซึ่งเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 4.02 ของรายได้จากการขายในปี 2562

การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร มีเหตุผลหลักมาจากการลดลงของค่าใช้จ่ายรวมในการสนับสนุนธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อยต่างๆ ในต่างประเทศ รวมไปถึงค่าใช้จ่ายในด้านการตลาดและการบริหารเพื่อสนับสนุนลูกค้าของบริษัทฯ

4. ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

ในไตรมาส 1 ปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงิน เท่ากับ 5.43 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (หรือเทียบเท่า 172.57 ล้านบาท) ซึ่งปรับตัวลดลงร้อยละ 35.49 จากปี 2562 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันปีที่ผ่านมา การลดลงของค่าใช้จ่ายทางการเงินนั้น มีสาเหตุสำคัญเนื่องจากการสนับสนุนการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย รวมไปถึงผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยเฉลี่ยที่ลดลงเมื่อเปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมา

5. กำไรสุทธิ

ในไตรมาส 1 ปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 2.83 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (หรือเทียบเท่า 90.11 ล้านบาท) เพิ่มขึ้นร้อยละ 21.74 และอัตราส่วนกำไรสุทธิของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 0.28 เป็นร้อยละ 0.41 เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2562 การเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธิส่วนใหญ่มาจากการบริหารจัดการธุรกิจโดยรวมที่ดีขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

-----

นายคงสิทธิ์ โจวกิจเจริญ

กรรมการผู้จัดการ